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KOMUNIKAT INFORMACYJNY

"z dnie 14. listopada 1919 roku.

SPRAWY WOJ SKOWE.

A. Wiadomości ogólneg. i

Siłą zbrojna lądowa składa się z:

1/. Armji stałej / kadry wolontarjueszów i poborowi
wraz z zapesem i

2/, pospolitego ruszenia.
Służta wojskowa odbywa się na zasadzie ustawy 6 powinno

wołskowej. ëcbwaloneg ad hog po wybuchu wojny Światowej

,11,1914 / Ustama ta grzewiduJe obowiązkową służbę w

wojsku dla wszystkich poddanych szwedzkich od lat 20 So 42.

Ten 23 letbi okres podzielony zostai na 3 kategorje.

a/. 1. kategorja poborowych o@ 20 do 30 rbku,

b/. г "*. 7 od 31 do 34 "

c/. IIi.PospBlitę ruszenie od 35 do 45 "
І. kategorję powoduję częściowo lub tez w całości,

dekret królewski, dla obrony kraju ewentualnie sumienia po-

wstania, przyczemkategorja ta może być wysłane poza granice

państwa, ale tylko dla obrony kraju.
îi. kategorja powołuje w całości lub częściowo król

za ggodą parlamentu

i

ta kategorja może Ьїб użyta zewnątrz

kraju tylko za zgodą ciała przedszławicielsk iego.

Pospolite ruszenie zwbłuje się па tych sfmych zgsadach

co 11 kategorja i nie może być uzyte poza granicami własnego

nałwyzej sąsiedniego okręgu 7 prawo to w czasie mobilizacj

1914 r. zostało narus zone/.
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B. Organizscja armji / załącznik Nr.l./

1,ARMJA REGULARNA.

1/. Piechota składa się na stopie pokogowej z 28 pułków

w tem 2 gwardyjskie, stacjonowanę W Sztokholmie/. Wszystkie

ulki są 3 baonowe za W jÿtkiem 27-го Gotlandzkiego / załogy=

Śąxego na wyspie Cotland /, który ckiads się z 2 i 1/2_ baonów

aony dzielg sie 4 kpmpanje, kompan ja na 3 glgtony„p1uton

na 2 sekcj te ostatnie па dwie półsekcje. Vgolem piechota ,

szwedzka>skîada się z 83 i 1/2 bachéw, uzbrojenie jej stanowi

Rarabin Mausera model 1896 r. kaliber 6.5 mm. . ,

Kazdy pułk piechoty posiada kompanję karabinów maszynowych

/ 6 K.M.byst.Schwarszlose/ . : ---. > - и

Z chwilą ogłoszenia mobilizacji i postawienia armji na

stopie wojennej kazdy pułk formuje taoń zapasony kadrę /

car czwarły bad polowy. Niezależnie od tego kazdy pułk wy-

dziela z siebie pułk drugiego rzędu, tego samego numeru i

nazwy z dodatkiem litery "
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". 2 $

Aonpanja na stoBie wojejnej ma około 200 bang. ra stopie

okojowej około 150 ben. t.). w arzie wojny armja sagedska

Îicz: okblo 130.000 piechoty, bez pospolitàgo rulzenia, W C28

sie pokoju około 45.900. «- -

Ê/. azda. W czasie pokoju utrzymuje Szwecja 6 pułków

jazdy, z których jesen 10-ci0, jeden 8-mię i 6 5-vie szwadro-

nowych, ogółem 48 ÿzwadronôw po 130 szabel t.). ogółme około
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6.000 szabel. Kazdy pułk ma pluton karsbinów maszynowych /2K.M,

‚. Pułki kawaleryjskie, pomimo różjych nazwy/ р%зк konnej/
gwardji, dragoni huzarzy / i niejednakowego umundurowania,
przedstawiają jednolity бур lekkiej kawalerji / dragonów /

z W razie kobilizacji pułki 5 szwadronowe formują się po
4 szwadrony polowe, piąte szwadrony Eozostają jako kadra, w pułkach
В % 10 szwadronowych kadrę stanowią 2 szwadrony.

: ‚ If, Arty Nerja, polowa składa się w czasie pokoju z 6 pułków
po 3 qywxzaon 7 3 beterykne / i jednego dywizjonu haubic o
faterjach 3-c1i pułk posiade nadto konny dywizjon / 2 taterje /
а 4. pułk 1_baterje górską. Do tego jeszcze dochodzi pdrębny
oddział Gotlandzki / 2 baterje polowe i 1 haubicowa /oraz pułk
artylerji poz%cy3ne] / 4 bat. habubicowe i 2 mo'dzigrzowe / Nezystk
baterje są 4 działowe. Ogółem 78 baterji - 312 dział.

47, Artylerja forteczne składa się z 1 pułku / 3 baony
a 4 komp./ Jedch stacjonowany w Karlsborg - 2 т boden.

5/. Wojska inzyniery Jne. # sklad ich wchodzi:
23 komp. technicznych / inżynierja polowa, forteczna, warsztaty/.
2 komp. pontonier "w
в " telegrafistów Ęolowych,
4..." redio'elegrafistów,
Rom balonowa,
1 * lotnicza

6/. Intendenturs, - 4 kompanje.

7/. Tabory - 18 oddziałów ternowych.

8/. Oddziały sanitarne - 6 kompanji.
u------------------

2. Pospołite ruszenie.

Dla mobilizagji pospolitego rus renia Seweeja zostala podzie-

lona na 157 okręgów, z których 97 położonych jest wzdłuż granix

lądowych i morskich /, zaliczonych do I, klasy i 60 pozostałych

wewnątrz kraju stanowi 11 klasę. Kazdy okręg stanowi I baon

z oddziałem K.N. Okręgite tworzą tez drużyną robotnicze. Ogólna

ilość posęoliteźo ruszenia wynosi około 75.000. W razie Ęotrzeby

mają oni tworzyć pułki 111, kategorji, przeznaczone nawe do

walki zewnątrz granic państwowych.
Pozatem istnieją w »zwecji związki strzeleckie, mające pra-

widłową organizację, ćwiczone pod kierunkiem oficerów i przecho-

dzące wojskowy kurs nauki strzelania. wszyscy członkowie tych

druzyn mają kaţabîni rządowe. Ogółme związki te liczyły w 1914 r.

225.000 członków, stanowiących doskonały materjał wojskowy.

Calam armia w czasie pc_ołu dzieli sig ne 6 dywizji, oraz

załogi fortec Boden i wyspy tolland. _. "т к с

Sjła! dywizji w czasie pokoju niewięle zmienia się w razie

przejście armji na stopę Wojenną 1 wymosi: 4 pułki piech. l.p.jazdy

.p.art.pol.,.1 baon trenów / patrs załącznik Nr.i./

Dyglokację armji szewdzkiej uwidacznia załącznik Nr.2.

W razie wojny armja szewizka składa się!

a/. 6 dywizja po:

12 / ew.16 / baonów piechoty,

Î sgwîdrqriìy jazdy, S
ater - A ;

о} ошјед%1еј ilości wojsk inżynieryjnych, trenów i oddziałów sa-

nitarny ch.
-

b/. 6 dywizji rezerwowych po:

baond v'ećhot і R

%ЕџОЗЗЧеИјБЕад i äËtyletji bliâszËCQ dany ch brak / prewdppodobnie

będą one Wydzielone z pierwszych
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dywizja датч— / 16 szwadronów /
pozycyjny pułkartylterji /6 baterji / F
załogi fortec Kerlskrona, kaksholm i Boden / 18 baonów /
zatoag wyppy Gotland, / 5 baonów, 4 baterje 3
pospolite ruszenie. .

Fortece posiada Szwecja następujące / patrz zał.Nr.2./

„l. Waksholm i fort. Oskar Frederiksborg / 125 klm. na wschód
od Sztokholmu/ zam'kałlące cieśniny, prowadzące do stbłicy, '

2. system morskich fortyfikacji Karlskrona, broniących
wejścia do tego portu, з

3. Karlsbórg ma zachodnim trzegu jez.Wetierna. Jest to
centralny skład armji, oraz główna reduta kraju na wypadek
wtaränî cia nieprzyjacie la. z

. Boden przedstawia cały system fortów, zamyka wszystkie
drogi w głąb regu od strony Еовј1, statowi bazę operacji w
pełnocneś Szwecji. %

5. Mlfborg stanowi obronę foftu Coteborg.
6. Fortyfikacje na wyspie Gotland, stanowiące obronę

Foresunda - przystani dla floty.,
7. Hermerandzka pozycja wzmocniona.

Są takze lekkie czasowe fortyfikacje, broniące południowych
lądowych dostępów do Sztokholmu.

Za zgodność canal”:


